
 
当院における入院患者さん・職員の 
新型コロナウイルス感染について 

 

当院に入院中の患者さんと職員の新型コロナウイルス感染が判明しましたので

お知らせします。 

 

令和 4 年 11 月 12 日（土）に一つの病棟の入院患者さん 6 名及び勤務職員 2 名の新型

コロナ陽性が判明しました。 

 

 

陽性が判明した入院患者さんは、同病棟内で治療をしていただき、職員は自宅療養と

いたしました。 

また、感染拡大を防ぐためにゾーニング（検査で陽性となった方とそれ以外の方のゾ

ーンを分離）の実施や職員の防護服着用等感染防止対応を徹底するとともに、引き続き病

棟内の入院患者さん及び職員の検査を行うこととしております。 

 

陽性者が発生した病棟では、新たな入院について当分の間休止とします。 

 

それ以外の病棟での入院診療や外来診療は通常通り行います。 

 

関係の皆様には、新型コロナウイルス感染者の発生により、多大なるご心配、ご迷惑をお

かけすることを心よりお詫び申し上げます。 

 

今後も、感染拡大防止に向け適切に取り組んでまいりますので、何卒ご理解のほどお願い

申し上げます。 

 

富山県リハビリテーション病院・こども支援センター 院 長 

 

 


